ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  111/2015 - PR

137/2015
23/09/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

137/2015
111/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/10/2015
13/10/2015
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para Contratação de Eventuais
CURSOS  Diversos {{Complementação}}. Cfe Itens / Cursos descritos no ANexo 1 do
edital ....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

SIMONI RICLISKI 00572660006     (9846)

1 Curso / Oficina de COLORAÇÃO E  HIDRATAÇÃO,
com 42 horas aula, com realização do Curso Duas  Vez
por Semana, com  3 horas  aula  por  dia, com Duração
do Curso de  7  Semanas; >>> o  Curso  DEVERÁ
atender  o   CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  e
OBJETIVOS  descritos  no  Anexo  1.1  do  edital  (((((
Memorial Descritivo dos Cursos  a  Ministrar)))>>
CONTEÚDO :: demonstração de formas de coloração,
alturas dos tons  e  de formas / procedimentos para
clareamentos e  reflexões,  como Neutralizar as cores,
como  efetuar a  repgimentação   e  a  pré
pigmentação,  com enfoque nas técnicas de mechas
em papel, no design  e  na  cores arrojadas que
acompanham  as  tendências  da  moda;  dos
OBJETIVOS::  é capacitar pessoas no conhecimento
teórico  e  na  habilidade prática das técnicas de
coloração e de  mechas artísticas,   Reforçar sobre os
princípios da ""Calorimetria"",  os Procedimentos  e
mecanismos de ação da coloração;  Estudar e Ensinar
novas técnicas de coloração e de mechas aplicadas a
cada  tipo  de  personalidade. {{{{COTAR O  VALOR
""GERAL / GLOBAL""  para  Ministrar este  Curso }}}}.

Gbl 1,00  0,0000 1.260,00    1.260,00

Total do Fornecedor: 1.260,00

Total Geral: 1.260,00

Tenente Portela,   13   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  111/2015 - PR

137/2015
23/09/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   13   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )